A presente contratação será autorizada pelo Ordenador de Despesas, com a respectiva indicação orçamentária, nos termos do
Decreto estadual n° 10.207, de 27 de janeiro de 2023.

Tópico 2 - DEFINIÇÃO DO OBJETO DA CONTRATAÇÃO

2.1. Descrição resumida do
objeto

Prestação de Serviço   - REDEMOB - Contratação para fornecimento mensal de aproximadamente 748 (setecentos e
quarenta e oito) unidades de vales- transporte, através de créditos a serem inseridos no Cartão Fácil de cada servidor da
SEAPA que auferir até 02 salários mínimos mensais, por tempo indeterminado, totalizando 44.880 (quarenta e quatro mil
e oitocentos e oitenta) unidades.

2.2. Regime de fornecimento de
bens ou serviços Prestação de Serviço de forma parcelada, sob demanda.

2.3. Natureza da execução do
objeto  Prestação de Serviço: continuada

2.4. Característica do objeto  Comum, conforme justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.

[...]

de serviço público oferecido em regime de monopólio, desde que comprovada, a cada exercício financeiro, a existência de créditos orçamentários vinculados à
contratação.

Tópico 4 - DA DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO

4.1. O objeto contratado deverá atender às especificações e a descrição como um todo, abaixo apresentadas:
4.2. Contratação para fornecimento mensal de aproximadamente 748 (setecentos e quarenta e oito) vales- transporte, através de créditos a serem inseridos no
Cartão Fácil de cada servidor da SEAPA que auferir até 02 (dois) salários-mínimos mensais, por tempo indeterminado.

Tópico 5 - FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

5.1. A presente contratação de Serviços - REDEMOB para fornecimento mensal de aproximadamente 748 (setecentos e quarenta e oito) unidades de vales-
transporte, através de créditos a serem inseridos no Cartão Fácil de cada servidor da SEAPA que auferir até 02 salários mínimos mensais, por tempo
indeterminado, totalizando 44.880 (quarenta e quatro mil oitocentos e oitenta) unidades,  está fundamentada nos termos do [ETPs - Estudo Técnico Preliminar
Simplificado]. 
5.2.  Em síntese, a contratação pretendida justifica-se pela necessidade de cumprimento   as leis estaduais   12.089/93 e 13.938/2001 que versam sobre o
fornecimento de vales - transportes pelos orgãos da Administração direta,autárquica e fundacional.